


2019/007736

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.001.134
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</b> Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.001.134 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0705 7894 6200 0153 5500 1800 0011 3410 2057 3057 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 05.789.462/0001-53 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180106011432 - 31/07/2018 16:24	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL APM E.M Campo Alegre		02.246.624/0001-19	30/07/2018
ENDEREÇO Rua Alexandre, SN -	BAIRRO/DISTRITO Campo Alegre	CPF 26210-000	DATA DE ENTRADA SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	HORA DE ENTRADA SAÍDA

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.452,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.452,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ CPF
RAZÃO SOCIAL		I - Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
76677	Globo terrestre 30cm	49051000	060	5405	uni	2,0000	101,0000	202,00			0,00		0,00
01711	Impressora ecotank Epson	84433111	060	5405	uni	1,0000	1.250,0000	1.250,00			0,00		0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON, 151, Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro: Valor aproximado dos tributos na venda: 440,39	RESERVAÇÃO AO FISCO
---	---------------------

2019/007736

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

Nº 000.001.135

SÉRIE: 1

**FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA**

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.001.135  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3318 0785 7894 6200 0153 5500 1000 0011 3510 5080 0506

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Venda**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333180105997608 - 31/07/2018 16:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: \_\_\_\_\_ CNPJ: 05.789.462/0001-53

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM E.M Campo Alegre** CNPJ/CPF: 02.246.624/0001-19 DATA DA EMISSÃO: 30/07/2018

ENDEREÇO: **Rua Alexandre, SN -** BAIRRO/DISTRITO: **Campo Alegre** CEP: 26210-000 DATA DE ENTRADA EM USO: \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_ HORA DE ENTRADA SAÍDA: \_\_\_\_\_

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	4.058,00
VALOR DO IRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	4.058,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_ FRETE POR CONTA: **1 - Destinatário/Remetente** CÓDIGO ANTT: \_\_\_\_\_ PLACA DO VEÍCULO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_ MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: \_\_\_\_\_ ESPÉCIE: \_\_\_\_\_ MARCA: \_\_\_\_\_ NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_ PESO BRUTO: \_\_\_\_\_ PESO LÍQUIDO: \_\_\_\_\_

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMMS	VL. IPI
030301	Tinta guache - 500gr	32131000	060	5405	uni	10,0000	13,9000	139,00			0,00		0,00
998ju	Massinha de modelar - 500gr	34070010	060	5405	uni	10,0000	14,9000	149,00			0,00		0,00
0904T	Tesoura s/ ponta	82130000	060	5405	uni	44,0000	3,9000	171,60			0,00		0,00
654wx	Perfurador de papel - 301s	84729040	060	5405	uni	1,0000	39,2600	39,26			0,00		0,00
11.9	Apontador	82141000	060	5405	uni	124,0000	1,5600	193,44			0,00		0,00
11	Pincel Nº 06 - pet e/12	96033000	060	5405	uni	3,0000	12,0000	36,00			0,00		0,00
224D	Duex largo	59061000	060	5405	uni	16,0000	5,0000	80,00			0,00		0,00
204QD	Pilot Recarregável - ex e/12	96082000	060	5405	uni	2,0000	139,0000	278,00			0,00		0,00
0204TQ	Tinta p/ recarga de pilot	32159000	060	5405	uni	2,0000	99,0000	198,00			0,00		0,00
499B	Borracha branca ex e/100	40169200	060	5405	uni	3,0000	78,0000	234,00			0,00		0,00
1212	Lapis de cor - ex e/12	96091000	060	5405	uni	30,0000	12,9000	387,00			0,00		0,00
6455	Lapis preto - ex e/144	96091000	060	5405	uni	2,0000	127,0000	254,00			0,00		0,00
99PI	Refil de cola quente grossa - pct	35052000	060	5405	uni	3,0000	28,9000	86,70			0,00		0,00
044E	Envelope pct e/ 100 - oficio	48171000	060	5405	uni	2,0000	28,5000	57,00			0,00		0,00
2801	Cola Branco 1lt	35069120	060	5405	un	5,0000	21,0000	105,00			0,00		0,00
204A	Apagador p/ quadro Branco	96039000	060	5405	uni	20,0000	12,0000	240,00			0,00		0,00
99XK	Giz de cera - ex e/12	96099000	060	5405	uni	36,0000	6,9000	248,40			0,00		0,00
944N	TNT - cores primárias	48201000	060	5405	uni	20,0000	3,9000	78,00			0,00		0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: \_\_\_\_\_ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: \_\_\_\_\_ VALOR DO ISSQN: \_\_\_\_\_


**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PROCON, 151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. valor a proximo dos tributos na venda: 1.230,75

RESERVADO AO FISCO

2019/007736

42  
12

<b>FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</b>  Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.001.135 SÉRIE: 1 Página 2 de 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0705 7894 6200 0153 5500 1000 0011 3510 5080 0506 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180105997608 - 31/07/2018 16:10		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77583220		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 05.789.462/0001-53	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	UFOP	UNID.	QTD	VL. UNIF.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	VL. IPI
0904f	Papel color set - pct c/ 20fs	48025610	060	5405	uni	15,0000	16,5000	247,50			0,00		0,00
9940	Pasta transparente c/elástico	42021210	060	5405	uni	15,0000	12,9000	193,50			0,00		0,00
03200cv	EVA - cores diversas pct c/10	64062000	060	5405	uni	10,0000	14,4000	144,00			0,00		0,00
0904f	Papel sulfite - pct c/ 40fs	48025610	060	5405	uni	14,0000	19,9000	278,60			0,00		0,00
0055	Caixa de papel A4	48025610	060	5405	uni	1,0000	220,0000	220,00			0,00		0,00